
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

О проведении республиканского конкурса рисунков 
«Подвиг женщины на войне»

В соответствии с пунктом 11 Плана основных мероприятий 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, посвященных 
празднованию в Республике Дагестан 81-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 5 февраля 2026 года № 08/1-108/26, в целях 
сохранения и увековечивания памяти о подвигах женщин в период Великой 
Отечественной войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 марта по 10 апреля 2026 года республиканский конкурс 
рисунков «Подвиг женщины на войне» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении республиканского конкурса 
рисунков «Подвиг женщины на войне» согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. Сформировать и утвердить организационный комитет и состав 

жюри Конкурса.
3.3. Информацию об итогах проведения Конкурса представить в срок до 

16 апреля 2026 года в Управление по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан.



4. Руководителям образовательных организаций подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан принять активное 
участие в Конкурсе.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования Республики Дагестан обеспечить исполнение пункта 4 настоящего 
приказа.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


